
1 

 

Zápis z 2. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 24. ledna 2016 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Jan Nosek, Mgr. Lucie 

Strnádková 

ověřovatel zápisu: Bohdan Blažek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu 

provést stavbu č. IV-12-4015198/VB/01, SM, Vysoké nad Jizerou, K. Havlíčka Borovského – kNN, na ppč. 

2222/11 a 2374/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

  

4. Záležitosti města: 

a) Informace o výsledku kontroly ze SFŽP ČR na akci: Vysoké nad Jizerou – splašková kanalizace a ČOV 

b) Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“, Spolek Lungta, Praha 

c) Informace o nepřidělení dotačních prostředků z IROP na velkoobjemovou cisternu pro JSDHO 

d) Informace o podaných žádostech o dotační prostředky z MMR ČR (in-line dráha, oprava sakrálních prvků a 

oprava místní komunikace) 

e) Informace o možnosti podání žádosti o dotační prostředky z MZe ČR (např. úprava komunikací na hřbitově) 

f) Informace o možnosti podání žádosti o dotační prostředky MK ČR 

g) Informace o zahájení kontroly ze Specializovaného finančního úřadu zaměřené na cenu vodného a stočného 

h) Informace o akci: Přístavba a rekonstrukce ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací města: 

a) Návrh na schválení platového výměru ředitelky ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

b) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o povolení nákupu elektrického sporáku (nákup nad 50.000 Kč) 

c) Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace za rok 2016 a schválení převodu jejího hospodářského 

výsledku - MŠ Vysoké nad Jizerou 

 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky, pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o 

právu provést stavbu č. IV-12-4015198/VB/01, SM, Vysoké nad Jizerou, K. Havlíčka Borovského – kNN, 

na ppč. 2222/11 a 2374/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

Radě města byl předložen návrh na schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu č. IV-12-4015198/VB/01, SM, Vysoké nad Jizerou, K. Havlíčka 

Borovského – kNN, na ppč. 2222/11 a 2374/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín. Žadatel 

navrhuje jednorázovou náhradu ve výši 13.200 Kč. RM uzavření výše uvedené smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy. 
 



2 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o 

právu provést stavbu č. IV-12-4015198/VB/01, SM, Vysoké nad Jizerou, K. Havlíčka Borovského – kNN, na 

ppč. 2222/11 a 2374/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Informace o výsledku kontroly ze SFŽP ČR na akci: Vysoké nad Jizerou – splašková kanalizace a ČOV 

Rada města byla informována o výsledku kontroly ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci: Vysoké 

nad Jizerou – splašková kanalizace a ČOV. Ač to v průběhu týdenní fyzické kontroly tak nevypadalo a bylo 

nutné dohledat celou řadu téměř nedohledatelných dokladů, tak nakonec ze závěru protokolu o kontrole 

vyplývá, že je vše v pořádku, že realizace akce proběhla v souladu s platnými podmínkami stanovenými 

poskytovatelem dotace a nebude přistupováno k žádným sankcím ze strany kontrolujícího orgánu. RM vzala 

uvedené informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o výsledku kontroly ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci: Vysoké 

nad Jizerou – splašková kanalizace a ČOV. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“, Spolek Lungta, Praha 

Radě města byla předložena žádost spolku Lungta, Dlouhá 2, 110 00 Praha 1, o projednání připojení se 

k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. Tato kampaň připomíná 57. výročí povstání Tibeťanů proti čínské 

okupaci Tibetu, při kterém zemřelo přibližně 80 000 Tibeťanů a zároveň chce upozornit na porušování 

základních lidských práv v Tibetu. RM schválila připojení se k této mezinárodní kampani vyvěšením tibetské 

vlajky dne 10. března 2017 na budově Městského úřadu. RM připojení se k mezinárodní kampani schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky na budově 

Městského úřadu dne 10. března 2017. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Informace o nepřidělení dotačních prostředků z IROP na velkoobjemovou cisternu pro JSDHO 

Rada města byla informována o rozhodnutí o ukončení administrace žádosti o podporu z Integrovaného 

regionálního operačního programu pro období 2014 – 2020 na pořízení velkokapacitní cisterny na dopravu 

vody pro město Vysoké nad Jizerou. Důvodem ukončení administrace žádosti je nemožnost financování 

způsobilých výdajů projektu z důvodu vyčerpání disponibilní alokace 19. výzvy IROP (Technika pro 

integrovaný záchranný systém) a nemožnost jejího navýšení. RM vzala uvedené informace na vědomí. 
 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o rozhodnutí o ukončení administrace žádosti o podporu z Integrovaného 

regionálního operačního programu pro období 2014 – 2020 na pořízení velkokapacitní cisterny na dopravu 

vody pro město Vysoké nad Jizerou.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Informace o podaných žádostech o dotační prostředky z MMR ČR (in-line dráha, oprava sakrálních 

prvků a oprava místní komunikace) 

Rada města byla informována o stavu vyřizování podaných žádostí o dotační prostředky na Ministerstvo pro 

místní rozvoj ČR v rámci Podpory obnovy a rozvoje venkova v roce 2017. Všechny tři podané žádosti 

o dotační prostředky byly MMR ČR zaevidovány s termínem jejich vyhodnocení v průběhu měsíce března 

2017. V rámci dotačního titulu č. 2A - Podpora vybudování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku 

(naše žádost na in-line dráhu) bylo zaevidováno celkem 907 žádostí (z Libereckého kraje 25 žadatelů). V rámci 

dotačního titulu č. 4 - Podpora obnovy drobných sakrálních staveb v obci (naše žádost na opravu 2 sakrálních 

staveb – Pátkův kříž a socha sv. Josefa ve Staré Vsi) bylo zaevidováno celkem 318 žádostí (z Libereckého 

kraje 7 žadatelů). V rámci dotačního titulu č. 5 - Podpora obnovy místních komunikací (naše žádost na opravu 

komunikace okolo č. p. 222 ve Vysokém nad Jizerou) bylo zaevidováno celkem 806 žádostí (z Libereckého 

kraje 28 žadatelů). RM vzala uvedené informace na vědomí.  

 



3 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o stavu vyřizování podaných žádostí o dotační prostředky na Ministerstvo pro 

místní rozvoj ČR (Podpora vybudování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku, Podpora obnovy 

drobných sakrálních staveb v obci a Podpora obnovy místních komunikací). 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

e) Informace o možnosti podání žádosti o dotační prostředky z MZe ČR (např. úprava komunikací na 

hřbitově) 

Rada města byla informována o tom, že Ministerstvo zemědělství vyhlásilo podmínky pro poskytování dotací 

na udržování a obnovu kulturního dědictví venkova pro rok 2017, kde je možné žádat o dotační prostředky na 

údržbu a obnovu stávajících památných staveb a objektů kulturně-historických hodnot v extravilánu 

i intravilánu obcí do 5.000 obyvatel, které nejsou chráněnými kulturními památkami s předmětem ochrany 

podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. V rámci tohoto programu 

by bylo možné požádat o dotační prostředky např. na úpravu cest na hřbitově, vytvoření nebo obnovu 

pasivního odpočinku, opravu historického zemědělského stroje a případně údržbu či obnovu hasičské zbrojnice 

ve Tříči. RM vzala uvedené informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o podmínkách vypsaných Ministerstvem zemědělství ČR k dotačnímu programu 

v rámci poskytování dotací na udržování a obnovu kulturního dědictví venkova pro rok 2017. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

f) Informace o možnosti podání žádosti o dotační prostředky MK ČR 

Rada města byla informována o možnosti podávat žádost o dotační prostředky z Ministerstva kultury ČR 

prostřednictvím MěÚ Semily. RM schválila, aby do tohoto dotačního titulu byla podána žádost na rekonstrukci 

krucifixu ve Tříči na ppč. 137/1 v k. ú. Tříč, a aby byla dále podána žádost na stejnou kulturní památku v rámci 

Dotačního titulu Libereckého kraje, v případě, že bude zastupitelstvem Libereckého kraje schválena výzva 

k předkládání žádostí. Vypracováním žádostí o dotační prostředky pověřila RM místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického. Odhadované náklady na provedení rekonstrukce jsou ve výši 180 000 – 200 000 

Kč. O podání žádostí o dotační prostředky na tuto kulturní památku je rozhodováno z důvodu největší 

připravenosti v podkladových materiálech. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje podání žádostí o dotační prostředky na rekonstrukci krucifixu ve Tříči na ppč. 137/1 v k. ú. Tříč 

z Ministerstva kultury ČR prostřednictvím MěÚ Semily a z Dotačního fondu Libereckého kraj a zároveň 

pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vypracováním žádostí. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

g) Informace o zahájení kontroly ze Specializovaného finančního úřadu Praha zaměřené na cenu vodného a 

stočného 

Radě města byla informována o zahájení kontroly ze Specializovaného finančního úřadu Praha zaměřené na 

cenu vodného a stočného a vedení cenové evidence dle příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., 

o cenách, v platném znění. Místní šetření kontrolního úřadu proběhne dne 3. 2. 2017 a je nutné na něj připravit 

řadu dokumentů. S konečným výsledkem kontroly bude RM seznámena. RM vzala tyto informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o zahájení kontroly ze Specializovaného finančního úřadu Praha zaměřené na 

cenu vodného a stočného a vedení cenové evidence dle příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., 

o cenách, v platném znění. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

h) Informace o akci: Přístavba a rekonstrukce ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Starostka města informovala radu města o pokračování přípravy velké investiční akce „Přístavba a modernizace 

ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. Příprava běží velmi pomalu, dosud není ze strany Ústavu vyjasněno ani to, 

co přesně se vlastně bude stavět a jaká bude finanční náročnost. Pokud jde o financování akce, ze strany města 

je jasné, že Ministerstvo zdravotnictví ČR poskytne městu Vysoké nad Jizerou jakožto investorovi akce nikoliv 

50, ale dokonce 60 milionů korun, je třeba ovšem doložit celou řadu dokladů, na čemž se Ústav musí podílet. 

O finanční příspěvek byl požádán i Liberecký kraj. Ze strany Ústavu bohužel není financování v tuto chvíli 

vůbec vyjasněno. S Ústavem tedy bude vedení města o celé akci nadále jednat, bez jeho součinnosti totiž není 



4 

 

možné dotační prostředky získat a celou akci zahájit. RM vzala tyto informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o pomalém pokračování přípravy investiční akce „Přístavba a modernizace 

ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ a zároveň informace o financování celé této akce. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Schválení platového výměru ředitelky ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Rada města z titulu své pravomoci projednává a schvaluje platové výměry ředitelů příspěvkových organizací. 

V současnosti byl RM předložen ředitelkou ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou k projednání a ke schválení její 

platový výměr ředitelky s účinností od 1. 1. 2017. Navržená úprava platového výměru spočívá ve změně 

základního platového tarifu, který je dán nařízením vlády č. 316/2016 Sb., kterým došlo ke změně nařízení 

vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě (týkající se od 

1. 1. 2017 pracovníků ve zdravotnictví) a zároveň v navýšení osobního příplatku. RM schválila pouze zákonné 

zvýšení platového tarifu, navržené skokové zvýšení osobního příplatku RM neschválila. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje s účinností od 1. 1. 2017 aktualizovaný platový výměr ředitelky ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou spočívající ve zvýšení pouze základního platového tarifu stanoveného nařízením vlády a neschvaluje 

navržené skokové zvýšení osobního příplatku. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o povolení nákupu elektrického sporáku (nákup nad 50.000 Kč) 

Radě města byla předložena žádost ZŠ Vysoké nad Jizerou o povolení nákupu elektrického sporáku v hodnotě 

nad 50.000 Kč pro potřeby školní jídelny. K předložené žádosti byly zároveň předloženy porovnávací nabídky 

obdobných zařízení. Schválení nákupu podléhá dle schválené zřizovací listiny této příspěvkové organizace 

Radě města. Po projednání RM nákup elektrického sporáku s elektrickou troubou v ceně 75.589 Kč včetně 

DPH schválila. 

 
Návrh usnesení: 
RM schvaluje ZŠ Vysoké nad Jizerou nákup elektrického sporáku s elektrickou troubou v ceně 75.589 Kč 

včetně DPH. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace za rok 2016 a schválení převodů jejího hospodářského 

výsledku – MŠ Vysoké nad Jizerou 

V souladu s novelou zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 1. 2013 

je pravomocí rady města schvalovat účetní závěrku příspěvkových organizací sestavenou k rozvahovému dni 

(§ 102 odst. 2 písm. q). Radě města byl proto předložen návrh na schválení účetní závěrky k 31. 12. 2016, a to 

včetně převodu hospodářského výsledku do fondů této příspěvkové organizace – MŠ Vysoké nad Jizerou. 

Navržená usnesení vyjadřují hospodářský výsledek příspěvkové organizace včetně návrhu převodů do jejich 

fondů, zejména do rezervního fondu a fondu odměn. Hospodaření vyplývá z předložených výkazů zisku 

a ztráty a rozvahy – bilance. 

 

Návrh usnesení: 
RM v souladu s § 102 odst. 2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2016 následující příspěvkové organizace: 

a) Mateřská škola, Věnceslava Metelky 323, Vysoké nad Jizerou 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

RM bere na vědomí následující výsledky hospodaření příspěvkové organizace zřízené městem za rok 2016 

a zároveň schvaluje následující převody hospodářských výsledků do fondů příspěvkové organizace:  

Mateřská škola, Věnceslava Metelky 323, Vysoké nad Jizerou:     
- hlavní činnost                       29.980,00 Kč 

- hospodářská činnost                               0,00 Kč 

- do rezervního fondu bude převedena částka  29.980,00 Kč 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

Jednání skončilo ve 22:00 hodin. 



5 

 

USNESENÍ: 

730. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

731. RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o 

právu provést stavbu č. IV-12-4015198/VB/01, SM, Vysoké nad Jizerou, K. Havlíčka Borovského – kNN, na ppč. 

2222/11 a 2374/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou podpisem smlouvy. 

732. RM bere na vědomí informace o výsledku kontroly ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci: 

Vysoké nad Jizerou – splašková kanalizace a ČOV.   

733. RM schvaluje připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky na budově 

Městského úřadu dne 10. března 2017. 

734. RM bere na vědomí informace o rozhodnutí o ukončení administrace žádosti o podporu z Integrovaného 

regionálního operačního programu pro období 2014 – 2020 na pořízení velkokapacitní cisterny na dopravu vody 

pro město Vysoké nad Jizerou. 

735. RM bere na vědomí informace o stavu vyřizování podaných žádostí o dotační prostředky na Ministerstvo 

pro místní rozvoj ČR (Podpora vybudování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku, Podpora obnovy 

drobných sakrálních staveb v obci a Podpora obnovy místních komunikací). 

736. RM bere na vědomí informace o podmínkách vypsaných Ministerstvem zemědělství ČR k dotačnímu 

programu v rámci poskytování dotací na udržování a obnovu kulturního dědictví venkova pro rok 2017. 

737. RM schvaluje podání žádostí o dotační prostředky na rekonstrukci krucifixu ve Tříči na ppč. 137/1 v k. ú. 

Tříč z Ministerstva kultury ČR prostřednictvím MěÚ Semily a z Dotačního fondu Libereckého kraj a zároveň 

pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vypracováním žádostí. 

738. RM bere na vědomí informace o zahájení kontroly ze Specializovaného finančního úřadu Praha zaměřené 

na cenu vodného a stočného. 

739. RM bere na vědomí informace o pomalém pokračování přípravy investiční akce „Přístavba a modernizace 

ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ a zároveň informace o financování celé této akce. 

740. RM schvaluje s účinností od 1. 1. 2017 aktualizovaný platový výměr ředitelky ÚCHR a PCH Vysoké nad 

Jizerou spočívající ve zvýšení pouze základního platového tarifu stanoveného nařízením vlády a neschvaluje 

navržené skokové zvýšení osobního příplatku. 

741. RM schvaluje ZŠ Vysoké nad Jizerou nákup elektrického sporáku s elektrickou troubou v ceně 75.589 Kč 

včetně DPH. 

742. RM v souladu s § 102 odst. 2 písm. q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2016 následující příspěvkové organizace: 

a) Mateřská škola, Věnceslava Metelky 323, Vysoké nad Jizerou 

743. RM bere na vědomí následující výsledky hospodaření příspěvkové organizace zřízené městem za rok 2016 

a zároveň schvaluje následující převody hospodářských výsledků do fondů příspěvkové organizace:  

 Mateřská škola, Věnceslava Metelky 323, Vysoké nad Jizerou:     
 - hlavní činnost                       29.980,00 Kč 

 - hospodářská činnost                               0,00 Kč 

- do rezervního fondu bude převedena částka  29.980,00 Kč 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 24. ledna 2017 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                      Bohdan Blažek           Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města          ověřovatel zápisu                      starostka města 


